
,7-o-"3

GARA BNilGNUE

STUDENTET,
KOSO\IARE
SFIDOHEN
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NE AUSTRI
tudentet kosovar6 do td sfi-
dohen pdr dije nd Austri nd
muajin korrik, te keti j vit i, ne

projektin "Ballkan Case Callenge"
(Rasti sfidues i Ballkanit), I ci l i  do
te organizohen nga Vusi austriak.
Ne sfidimin ballkanik do t6 marrin
pjesd shtetet e Evrop6s Juglindore,
si dhe vetd nikoqirja Austria.
But Dedaj, udhdheqdsi i zyrds sd
Vus Austria n6 Prishtin€, n6 njd
konferencd shtypi t6 mbajtur td
marten nd Prishtind, ka pohuar se
kjo 6shtd faz5 e re dhe shumE e
rdnddsishme pdr student€t koso-
vard dhe n6 p6rgjithesi pdr rajonin,
sepse kri jon mund6si qe te shkem-
behen pErvojat dhe dituritd q€ i
kan€ fituar studentdt nd institu-
cionet arsimore, $e$dsisht n6 uni-
versitet. "Aplikuesit duhet td jen6
studentd td universiteteve, vlen
edhe pdr bacheloret dhe masterEt,
dhe ata duhet qd tE njohin gjuhen
angleze, por edhe njohja e $uh6s
germane €shtd p€rpardsi", ka
thend a i .
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